El avance de 140.32% respecto a la meta programada de 114 proyectos aprobados y con número de proyecto, se debe a a las ampliaciones liquidas autorizadas al Programa de Mejoramiento Urbano (PMU) por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público

(SHCP) en fechas 11 y 21 de febrero del presente año, por montos de $603,426,606.91 (Seiscientos tres millones cuatrocientos veintiséis mil seiscientos seis pesos 91/100 M.N.) y $1,205,073,982.67 (Un mil doscientos cinco millones setenta y tres mil novecientos

ochenta y dos pesos 67/100 M.N.), respectivamente. En concreto, el número de proyectos con asignación de número de expediente y aprobación, en la Vertiente Mejoramiento Integral de Barrios y acumulado para el periodo en cuestión, asciende a un total de 174,

distribuidos en 16 entidades federativas y 42 municipios, conforme a la siguientes modalidades: